ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июля 2016 г. N 4470

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНЫХ ПЕРЕЧНЕЙ
АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКОГО, ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА,
ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ
ПЕРСОНАЛУ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ЦЕНТР
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ",
ПОДВЕДОМСТВЕННОГО КОМИТЕТУ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ТАМБОВА" И ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении комитета образования администрации города Тамбова, и реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 N 2190-р, в соответствии с постановлениями администрации города Тамбова от 07.07.2014 N 5536 "Об утверждении Порядка определения примерного перечня должностей административно-управленческого и вспомогательного персонала муниципального учреждения", от 01.03.2016 N 1160 "Об отнесении муниципального автономного учреждения "Дом молодежи" и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр внешкольной работы" в ведение комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации города Тамбова" постановляю:
1. Утвердить примерный перечень административно-управленческого и вспомогательного персонала муниципального бюджетного учреждения "Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи" согласно приложению N 1.
2. Утвердить перечень должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу муниципального бюджетного учреждения "Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи" согласно приложению N 2.
3. Внести изменения в постановление администрации города Тамбова от 09.09.2014 N 7653 "Об утверждении примерных перечней административно-управленческого и вспомогательного персонала муниципальных учреждений, находящихся в ведении комитета образования администрации города Тамбова" (с изменениями, внесенными постановлением от 25.09.2014 N 8169), признав пункт 3 утратившим силу.
4. Внести изменения в постановление администрации города Тамбова от 25.09.2014 N 8169 "Об утверждении перечней должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу муниципальных учреждений, находящихся в ведении комитета образования администрации города Тамбова", признав пункт 3 утратившим силу.
5. Информационному управлению администрации города Тамбова (Неретина) направить настоящее постановление для опубликования в газете "Наш город Тамбов".
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Тамбова С.В.Кузнецова.

Глава города Тамбова
Ю.А.Рогачев

Приложение 1
Утвержден
постановлением
администрации города Тамбова
от 20.07.2016 N 4470

[bookmark: P37]ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКОГО И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ЦЕНТР
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ"

1. Административно-управленческий персонал

1.1. Директор
1.2. Руководитель (заведующий, начальник, директор) структурного подразделения
1.3. Заместитель директора
1.4. Заведующий хозяйством
1.5. Инженер-электроник (электроник)
1.6. Делопроизводитель
1.7. Секретарь

2. Вспомогательный персонал

2.1. Уборщик производственных и служебных помещений
2.2. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
2.3. Сторож
2.4. Вахтер
2.5. Дворник

Приложение 2
Утвержден
постановлением
администрации города Тамбова
20.07.2016 N 4470

[bookmark: P70]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ
ПЕРСОНАЛУ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ЦЕНТР
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ"

1. Педагог-психолог
2. Учитель-дефектолог
3. Учитель-логопед
4. Социальный педагог
5. Методист
6. Врач